


 

1 

 

COMUNE DI CISLAGO   PROVINCIA DI VARESE 

 
 

 

 DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

N. 264 DEL 03/12/2021. 

 

 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE INCARICO PER LA PUBBLICAZIONE SUL PGTWEB 

DEGLI ELABORATI DI VARIANTE SUAP DEL P.G.T. VIGENTE DI 

CISLAGO (VA).      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 Vista la determinazione del Responsabile dei Servizio Tecnico n. 178 del 28/11/2021 con la 

quale è stato affidato, ai sensi degli artt. 31, comma 8, e 1, comma 2 lettera a), del D.L. 76/2020, 

convertito con modificazioni nella L. 120/2020, al dott. arch. Aldo Redaelli, con studio a Monza 

(MB) in Via Moriggia n. 10 - P.IVA: 07494310969, l’incarico per la pubblicazione sulla 

piattaforma PGTWEB dei contenuti della variante al P.G.T. ai sensi dell’art. 8 D.P.R. 160/2010 e 

dell’art. 97 L.R. 12/2005 e s.m.i. riguardante l’istanza di Permesso di Costruire n. 20bis/2021 

relativa alla realizzazione di un insediamento con destinazione commerciale/ristorazione in via 

Carducci/v.le dello Sport - mappale n. 7836, per un importo di € 3.000,00, oltre contributi 

previdenziali di legge 4% ed IVA 22%; 

  

 Considerato che la Provincia di Varese ha chiesto la ripubblicazione di alcuni livelli 

informatizzati non oggetto delle varianti del PGT vigente con procedura SUAP (ambiti urbani, 

ambiti non urbani e impianti tecnologici), non compresi nell’incarico affidato; 

  

Preso atto che in data 25/11/2021 con email prot.n. 16007 il dott. arch. Aldo Redaelli ha inviato 

l’integrazione del disciplinare di incarico di cui alla determinazione n.178/2021 riguardante la 

predisposizione di alcuni livelli informatizzati del P.G.T. non oggetto della variante SUAP per un 

importo di € 1.500,00, oltre contributi previdenziali di Legge 4% ed IVA 22%, in definitiva € 

1.903,20, compresi contributi previdenziali di Legge 4% ed IVA 22%, ridefinendo l’importo 

dell’incarico in complessivi € 5.709,60, contributi previdenziali di Legge 4% ed IVA 22% 

compresi; 

 

Ritenuto, pertanto, per quanto sopra detto, di approvare il suddetto disciplinare e di integrare 

l’incarico di cui sopra affidato al dott. arch. Aldo Redaelli con studio a Monza (MB) in Via 

Moriggia n. 10 - P.IVA: 07494310969, ai sensi degli artt. 31, comma 8, e 1, comma 2 lettera a), del 

D.L. 76/2020, convertito con modificazioni nella L. 120/2020, in quanto lo stesso è l’affidatario 

dell’incarico originario; 

 

Tenuto conto che il medesimo professionista ha prodotto la dichiarazione riferita alla 

Tracciabilità dei Flussi Finanziari (L. 136/2010), la dichiarazione in merito alla insussistenza di 



 

2 

cause di conflitto di interessi e che lo stesso risulta in regola con il versamento dei contributi 

previdenziali e assistenziali; 

 

Visto il D.lgs. n. 50 del 18.04.2016 e il D.P.R. 207/2010 e s.m.i., per le parti ancora applicabili; 

 

Visto il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

Visto il regolamento di contabilità; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Visto il decreto sindacale n. 51 del 18/05/2020, con il quale veniva nominato Responsabile del 

Servizio Tecnico; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di prendere atto delle premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di approvare, ai sensi degli artt. 31, comma 8, e 1, comma 2 lettera a), del D.L. 76/2020, 

convertito con modificazioni nella L. 120/2020, al dott. arch. Aldo Redaelli, con studio a 

Monza (MB) in Via Moriggia n. 10  - P.IVA: 07494310969, l’integrazione dell’incarico 

affidato con la propria determinazione n.178/2021, riguardante la predisposizione di alcuni 

livelli informatizzati non oggetto della variante SUAP, richiesti dalla Provincia di Varese, per 

un importo di € 1.500,00, oltre contributi previdenziali di Legge 4% ed IVA 22%, in definitiva 

€ 1.903,20, compresi contributi previdenziali 4% ed IVA 22% compresi, ridefinendo l’importo 

dell’incarico in complessivi € 5.709,60 contributi previdenziali di Legge 4% ed IVA 22% 

compresi; 

 

3) Di approvare la bozza del disciplinare di incarico allegato alla presente; 

 

4) Di integrare l’impegno della somma complessiva di € 1.903,20, compresi contributi 

previdenziali e IVA, a favore del dott. arch. Aldo Redaelli, imputandola in bilancio come di 

seguito indicato: 

MISSIONE 

PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO COMP/FPV 

ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' 

CAPITOLO/AR

TICOLO 

01.06.U.1 U.1.03.02.11.999 COMP 2021 1635/247 

codice cofog: 1.3.4 I. 21/00761.    

CIG: Z72329822B 

 

5) Di dare atto che, come previsto nella deliberazione G.C. n. 35 del 28/02/2019, gli oneri relativi 

al suddetto incarico saranno sostenuti dal richiedente il P.d.C. in variante al P.G.T. di cui sopra 

e, pertanto, di accertare la somma nel bilancio di previsione finanziario 2021-2023, competenza 

2021 come segue, dando atto che la somma verrà richiesta a presentazione della fattura da parte 

del professionista: 

 

TITOLO TIPOLOGIA 

CATEGORIA MACROAGGREGATO COMP/FPV 

ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' CAPITOLO/ARTICOLO 

E.2.103.2 E.2.01.03.02.999 COMPETENZA 2021 2970 



 

3 

 A. 21/00324    

 

6) Di dare atto che il suddetto professionista ha già prodotto dichiarazione riferita alla 

Tracciabilità dei Flussi Finanziari (L. 136/2010), la dichiarazione in merito alla insussistenza di 

cause di conflitto di interessi e che lo stesso risulta in regola con il versamento dei contributi 

previdenziali e assistenziali; 

 

7) Di disporre la pubblicazione della presente sul sito internet istituzionale nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, sotto-sezione di primo livello “Bandi di gara e contratti”, ai 

sensi dell’art. 37 del D.lgs. n. 33/2013 – riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

 

8) Formano parte integrante del presente atto: 

- Schema integrazione disciplinare d’incarico;  

 (n. 1 allegati) 

 

La presente determinazione viene trasmessa al Servizio Finanziario e di Ragioneria per i 

provvedimenti di competenza. 

 

Cislago, 03/12/2021. 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

Firmato digitalmente 

Dott.ssa Marina Lastraioli 

 

 








